
Železný Brod s přispěním peněz kraje zakoupí
mobilní generátor
24. 05. 2007 00:00

[id:5204|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Železnobrodská  radnice  nezůstane  v  krizové  situaci  při  výpadku  proudu  po  tmě,  může  si
s přispěním Libereckého kraje pořídit záložní zdroj elektrické energie. Kraj slovy statutárního
náměstka  hejtmana  Karla  Dolejšího  na  mítinku  na  náměstí  v  Železném  Brodě  (16.5.)  tak
potvrdil příslib starostovi města Václavu Horáčkovi, který učinil hejtman LK Petr Skokan při
simulaci krizové povodně JIZERA 2007 před dvěma měsíci.

„Na zdroj přidáme více než polovinu peněz,“ prozradil Karel Dolejší.

Železný Brod tak dostane tři sta tisíc korun na pořízení záložního generátoru pro využití při
krizových situacích, jako byl například nedávný hurikán Kyrill. Výpadek elektrického proudu
zasáhl tehdy řadu obcí na Železnobrodsku a Semilsku.

Kraj si pouze vymínil, aby se jednalo o mobilní jednotku.

“Výpadek proudu může postihnout třeba polikliniku, proto musí radnice přepracovat žádost, a to co
nejrychleji, nejlépe do prázdnin,” uvedl tehdy Karel Dolejší.

Železnobrodští zbytečně neotáleli a nová žádost už na krajský úřad dorazila.

“Informaci  jsem předal  hejtmanovi  kraje Petru Skokanovi,  který má tuto agendu v kompetenci.
Myslím, že už nic nebrání tomu, aby záložní zdroj za cca pět set padesát tisíc korun radnice v brzké
době zakoupila,“ řekl statutární náměstek.

“Zbývající  potřebnou částku v rozpočtu máme. Mobilní  záložní zdroj  můžeme koupit  ihned,  jak
peníze z kraje přijdou,” potvrdil starosta.

 


